

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2024 - SRP

A **CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR - CBDE**, associação de fins não econômicos, de caráter desportivo educacional, CNPJ nº: 03.953.020/0001-75, com sede na SBN, Quadra 2, Bloco F, Edifício Via Capital, Salas 1401 a 1414, Brasília-DF, CEP: 70.040-020, neste ato representado por seu 1º Vice-Presidente o Sr **Robson Lopes Aguiar**, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 1342353 SSP/DF e CPF nº 554.034.251-87, residente e domiciliado em Brasília/DF, considerando o julgamento do Processo Seletivo na modalidade de Pregão Eletrônico nº 027/2024, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 044/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa **RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI**, com sede à R 7, 611, QUADRA12 LOTE 75, CEP 74.023-020 BAIRRO SETOR CENTRAL, GOIANIA- GO, inscrita no CNPJ sob o nº 30.735.649/0001-11, Email: distribuidorarafapaper@hotmail.com Telefone: (62) 3235-8255 neste ato representada por **RAFAEL CARNEIRO FONSECA**, RG: 4811218 2º via SSP-GO CPF: 042.720.691-01 brasileiro, solteiro, empresário, Diretor, Residente: Rua Canes, s/n, qd d-1, It 2, Cond. Resid. Cruzeiro do sul Resd. Alphaville Flamboyant CEP: 74.884-559 - Goiânia-GO, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes no Regulamento de Contratações da CBDE, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO, SEGURANÇA E BEM-ESTAR, ABRANGENDO EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, INFORMÁTICA, CONSUMÍVEIS DESCARTÁVEIS, LIMPEZA E PROTEÇÃO SOLAR, conforme especificações técnicas constantes do Anexo 01 do edital 027/2024-SRP e seus ANEXOS.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE 01 – MATERIAIS DE ORGANIZAÇÃO PARA ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOBINA TERMICA P/ RELOGIO DE PONTO Bobina térmica para relógio de ponto medindo 57mmx300m	ITEM	10	R\$ 23,01	R\$ 230,10
2	CORTIÇA AUTOADESIVA Cortiça autoadesiva medindo 900x600x1,6mm	ITEM	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
3	DISPLAY FRONTAL Display frontal A4, transparente, em material de alta resistência medindo 23x31cm	ITEM	70	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00
4	ORGANIZADOR DE CABOS Organizador De Fios Cabos Espiral 10mm informática Dimensões: Altura x Largura x Profundidade x Comprimento: 5 mm x 5 mm x 5 mm x 10 m Diâmetro: 5 mm 10 metros	ITEM	05	R\$ 89,40	R\$ 447,00
5	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO Organizador de escritório horizontal triplo em acrílico. Medidas: 30x13x 34cm	ITEM	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
6	ORGANIZADOR DE MESA - PORTA LAPIS/CLIPS ORGANIZADOR DE MESA porta lápis /clips/lembretes em poliestireno	ITEM	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00

7	QUADRO BRANCO COM MOLDURA Quadro branco com moldura em alumínio medindo 120x90cm	ITEM	62	R\$ 84,20	R\$ 5.220,40
8	QUADRO CORTIÇA COM MOLDURA Quadro de aviso cortiça com moldura alumínio medindo 60x90cm	ITEM	62	R\$ 115,10	R\$ 7.136,20
9	BANDEJA ACRILICO DUPLA Bandeja dupla, em acrílico, fume/transparente, articulável para uso em escritório medindo aproximadamente 35cmx12cmx8cm.	ITEM	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
10	BANDEJA ACRILICO TRIPLA Bandeja tripla, em acrílico, fume/transparente, articulável para uso em escritório medindo aproximadamente 35cmx23cmx12cm.	ITEM	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
11	TACHINHAS PERCEVEJO Tachinhas Latonadas. Fabricado com arame e chapa de aço com tratamento de superfície antiferrugem. Unidades por embalagem 100. Comprimento x Largura 10 mm x 10 mm.	CAIXA	02	R\$ 3,40	R\$ 6,80
12	APAGADOR QUADRO BRANCO Apagador para quadro branco magnético, com compartimento para dois pincéis. Feltro 2mm de espessura. Dimensões: 143mm x 50mm x 28mm	ITEM	10	R\$ 3,89	R\$ 38,90
13	BLOCO DE ANOTAÇÕES AVULSO Bloco de anotações avulso. Cada bloco contém 100 folhas. Medidas de 10x7cm. Folhas brancas sem impressão. Bloco com cola branca. Capa e contracapa em Kraft. Não possui carbono.	ITEM	24	R\$ 4,90	R\$ 117,60
VALOR TOTAL				R\$ 19.580,00	

LOTE 02 – MATERIAIS DE ARQUIVAMENTO PARA ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA ADESIVA – DUREX Fita Adesiva 12mm X 30m Durex Transparente 3m; Composição: Filme de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água.	ITEM	72	R\$ 1,05	R\$ 75,60
2	FITA ADESIVA - PVC MARROM Fita adesiva em PVC marrom, tipo monoface, rolo medindo 45mmX40mm. Pacote com 4 unidades	PACOTE	53	R\$ 13,60	R\$ 720,80
3	FITA ADESIVA - PVC TRANSPARENTE Fita adesiva em PVC, transparente, tipo monoface, rolo de 45mmx40m (LxC). Pacote com 4 unidades	PACOTE	364	R\$ 12,00	R\$ 4.368,00
4	FITA CREPE – ESTREITA Fita crepe, adesiva, tamanho: 18mmx50m. Pacote	PACOTE	148	R\$ 17,50	R\$ 2.590,00

	com 5 unidades				
5	FITA CREPE – LARGA Fita crepe, adesiva, tamanho: 48mmx50m. Pacote com 5 unidades	PACOTE	150	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
6	FITA CREPE – MÉDIA Fita crepe, adesiva, tamanho: 24mmx50m. Pacote com 5 unidades	PACOTE	101	R\$ 23,95	R\$ 2.418,95
7	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELÃO Caixa de arquivo morto em papelão resistente. Onda simples Gramatura de 350g/m ² e coluna de 4,1kn/m, Dimensões: 36,3 x 13,6 x 24,6cm (CxPxA)	ITEM	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
8	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PLASTICO CAIXA DE ARQUIVO MORTO Caixa em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação, possui trava para a tampa não afundar, ao empilhar; Dimensões: 350 x 135 x 250 mm	ITEM	289	R\$ 6,00	R\$ 1.734,00
9	CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO Caixa de arquivo morto em polipropileno de 130g/m ² com 35 x 13 x 25 cm, com 2 capas onde você pode colocar informações sobre os documentos armazenados, tampa com auto travamento e várias opções de cores.	ITEM	100	R\$ 5,04	R\$ 504,00
10	CAIXA ORGANIZADORA COM ALÇAS Caixa organizadora com alça medicamentos, 10,4L. Medidas 19,8x28x18,8cm	ITEM	03	R\$ 90,30	R\$ 270,90
11	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO - 20MM Pasta com elástico A40, em polipropileno, medindo aproximadamente 245 x 20 x 335mm na cor amarela	ITEM	43	R\$ 2,65	R\$ 113,95
12	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO - 50MM Pasta com elástico A40, em polipropileno, medindo aproximadamente 335 x 50 x 245 mm na cor amarela	ITEM	48	R\$ 4,65	R\$ 223,20
13	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO – FINA Pasta com elástico A40, em polipropileno, medindo aproximadamente 335 x 0,1 x 245 mm na cor amarela	ITEM	314	R\$ 1,70	R\$ 533,80
14	PASTA CATÁLOGO - 50 ENVELOPES Pasta catálogo c/ 50 envelopes Ofício PP 0,10 c/ visor, 107 Plastpark, ou similar - Pasta catálogo ideal para portfólio, ideal para documentos em formato ofício. Formato Ofício com bolso e com visor 4 colchetes 50 envelopes Dimensões - 243 x 330	ITEM	68	R\$ 13,00	R\$ 884,00

15	PASTA PLÁSTICA EM L Pasta plástica, tipo "L", transparente, colada na lateral e parte inferior, medindo 230 mm x 337 mm, com espessura mínima de (0,20) micras, tamanho ofício na cor cristal; pacote com 10 unidades	PACOTE	192	R\$ 6,60	R\$ 1.267,20
16	PASTA SAFONADA ORGANIZADORA COM ELÁSTICO Pasta Sanfonada com Elástico C/31 DIVISÕES. Confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor transparente. Especificações: Contém 31 divisórias. Acompanha etiquetas para identificação. Matéria prima Polipropileno. Cor: transparente. Fechamento com elástico. Espessura 0,70mm. Dimensões 250x350mm.	ITEM	54	R\$ 29,90	R\$ 1.614,60
17	PASTA SUSPensa Pasta Suspensa - Pasta suspensa em cartão 240 g/m ² marmorizado plastificada (pintada) castanha, Haste plástica, acompanha grampos plásticos visores e etiquetas, possui 6 diferentes furações para o grampo. Abas coladas internamente c/6 posições para visores e etiquetas. Dimensões 24 X 36 cm. Caixa com 50 unidades	CAIXA	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL				R\$ 27.999,00	

LOTE 03 – SUPRIMENTOS DE PAPELARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO POST-IT – PEQUENO Bloco adesivo Post-it ou similar de 38X50mm, adesivo acrílico reposicionável, c/200 fls (75g/m) pacote com 4 blocos, sendo 50 unidades cada.	PACOTE	42	R\$ 5,00	R\$ 210,00
2	ADESIVO POST-IT – MÉDIO Bloco adesivo Post-it ou similar de 76x15mm, adesivo acrílico reposicionável, c/180 fls (75g/m), pacote com 4 blocos, sendo 45 unidades cada.	PACOTE	56	R\$ 18,00	R\$ 1.008,00
3	ADESIVO POST-IT – GRANDE Bloco adesivo Post-it ou similar de 76X102mm, adesivo acrílico reposicionável, c/100 fls (75g/m), pacote com 100 unidades.	PACOTE	193	R\$ 3,00	R\$ 129,00
4	APONTADOR APONTADOR COM DEPOSITO Com lâmina de aço temperado especial; 1 furo padrão, cores sortidas, composição plástico e metal	ITEM	60	R\$ 0,99	R\$ 59,40
5	BORRACHA ESCOLAR Borracha, com cinta,	ITEM	176	R\$ 1,10	R\$ 193,60

Página 4 de 14

	capa protetora que mantém a borracha limpa e facilita o uso. Livre de PVC, medindo aproximadamente 42x295x14 mm				
6	CANETA ESFEROGRÁFICA – AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM AZUL Cristal Azul. Referência: Bic ou similar. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta; Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Durabilidade: Escreve até 2 Km; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.146	R\$ 35,00	R\$ 40.110,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA – PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM PRETA Cristal Preta. Referência: Bic ou similar. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta; Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Durabilidade: Escreve até 2 Km; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	723	R\$ 35,00	R\$ 25.305,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA – VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM VERMELHA Cristal Vermelha. Referência: Bic ou similar. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta; Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Durabilidade: Escreve até 2 Km; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	428	R\$ 35,00	R\$ 14.980,00
9	CANETA HIDROGRÁFICA - PONTA FINA Caneta hidrográfica de ponta fina de 0,4 mm. Ponta sintética; Corpo sextavado em plástico; Tinta à base de água. Cor preta	ITEM	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
10	CANETA HIDROGRÁFICA - PONTA GROSSA	ITEM	13	R\$ 8,00	R\$ 104,00

	Caneta Hidrográfica Ponta Grossa 4.0mm - Preta. Tinta a base de água com grande reservatório				
11	CANETA QUADRO BRANCO - PONTA FINA Caneta para Quadro Branco Ponta Fina com tinta atóxica ponta arredondada e fina, com traço de 1 milímetro.	ITEM	90	R\$ 2,10	R\$ 189,00
12	CANETA QUADRO BRANCO - PONTA GROSSA Caneta para Quadro Branco Ponta Grossa com tinta atóxica ponta chanfrada e grossa, com traço de 8 milímetros.	ITEM	94	R\$ 3,32	R\$ 312,08
13	CANETA TECIDO - CORES DIVERSAS CANETA PARA TECIDO Caneta para tecido ponta fina, Cores das tintas disponíveis: preta, vermelha e azul; Possui tampa removível com clipe.	ITEM	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
14	COLA BASTÃO Cola em bastão, a base de água, lavável, atóxica, embalagem em material plástico reciclado contendo até 10g, blister de papel reciclado	ITEM	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
15	COLA BRANCA COLA TENAZ BRANCA 500 G, OU SIMILAR Seca, Transparente, sem solventes, não tóxico, cola lavável, adesivo em dispersão aquosa à base de poliacetato de vinila (PVAC); ideal para trabalhos escolares, colagem de papel, papelão, cartão, cartolina e outros materiais porosos; poliacetato de vinila (PVA) em dispersão aquosa	ITEM	26	R\$ 6,00	R\$ 156,00
16	COLA INSTANTÂNEA Cola Adesiva Instantânea. Embalagem com 100g. Alta viscosidade e colagem extraforte. Possui bico antientupimento e alta durabilidade. Cola a base de cianoacrilato	ITEM	24	R\$ 32,00	R\$ 768,00
17	CORRETIVO EM FITA CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M; Ideal para corrigir erros escritos com caneta esferográfica, ponta porosa, marca-texto, entre outras.	ITEM	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
18	CORRETIVO LÍQUIDO Corretivo Líquido Escolar. À base de água. cobertura que dispensa retoques. Secagem rápida. Produto atóxico. Conteúdo: 18ml	ITEM	21	R\$ 2,00	R\$ 42,00
19	ELÁSTICO – LIGUINHA ELÁSTICO AMARELO N. 18 Elástico Látex Nº 18 Amarelo;34 x 22 x 9 cm (Comprimento x Largura x Altura). Pacote com 1.200 unidades.	PACOTE	16	R\$ 26,00	R\$ 416,00
20	ETIQUETA - A4 INK-JET/LASER ETIQUETAS A4 Etiquetas brancas para impressoras Ink Jet e Laser em folhas formato A4. Ideal para uso em correspondência, pastas, documentos, caixas, pequenos objetos	PACOTE	82	R\$ 13,00	R\$ 1.066,00

	entre outros. Adesivo permanente 38,1mmX99,0mm 14 etiquetas por folha. Pacote com 25 unidades.				
21	ETIQUETA - FOLHA COM 14 Etiquetas A4 38,1mmX99,0mm 14 etiquetas por folha. Pacote com 100 folhas, 1400 etiquetas.	PACOTE	42	R\$ 45,00	R\$ 1.890,00
22	LÁPIS GRAFITE Nº 2 LÁPIS GRAFITE formato cilíndrico ou sextavado, comum número 2, B ou HB, preto. Caixa com 72 unidades.	CAIXA	4.994	R\$ 23,23	R\$ 116.010,62
23	LÁPIS MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS Caneta marca texto, corpo plástico, com ponta fluorescente chanfrada de 4 mm na cor amarelo, verde, laranja e/ou rosa. Comprimento (com tampa) de 135mm (admitindo variação de +/- 5mm). Ponta de feltro e tinta à base de solvente resistente a água. Caixa c/ 12 unidades	CAIXA	198	R\$ 13,00	R\$ 2.574,00
24	PINCEL PERMANENTE Pincel Atômico Pilot Color, ou similar. Características - Escrita 1.8mm - Não recarregável, produto resistente, que apresenta ótimo funcionamento e tem grande durabilidade. Possui ponta de poliéster de 4.0 mm e tinta à base de água. Caixa com 12 Unidades; Cores: Azul, Preto, Vermelho, Verde	CAIXA	21	R\$ 21,00	R\$ 441,00
25	MOLHA DEDO MOLHA DEDOS 12g produto atóxico para melhor manuseio de papeis	ITEM	67	R\$ 3,10	R\$ 207,70
26	OFFSET ADESIVA A4 Folhas Offset Adesivas A4 gramatura: 120g. pacote com 100 folhas	PACOTE	02	R\$ 45,00	R\$ 90,00
27	PAPEL COUCHÊ BRILHO - TAMANHO A4 PAPEL TIPO COUCHÉ BRILHO 180 gm ² , medindo aproximadamente 210x297mm, tamanho A4, ideal para certificados impressões. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	116	R\$ 20,26	R\$ 2.350,16
28	PAPEL CREPOM FOLHAS DE PAPEL CREPOM OU LISOLENE Papel Crepom - 48 cm x 2,0 metros - Cores Diversas;	FOLHA	35	R\$ 1,80	R\$ 63,00
29	PAPEL SULFITE - TAMANHO A4 Papel Sulfite A4, Colorido, 75 gramas, 4 Cores, 210x297 mm, 100 Folhas e várias opções de cores.	RESMA	290	R\$ 9,98	R\$ 2.894,20
30	RÉGUA - 30CM RÉGUA PLÁSTICA transparente de 30cm com mínimo, 3mm de espessura e 35mm de largura graduada em milímetros.	ITEM	170	R\$ 2,00	R\$ 340,00
31	SACO PLÁSTICO A4 SACO PLÁSTICO PP tamanho A4, 04 (quatro) furos 0,05mm, espiral, transparente. Pacote com 50	PACOTE	320	R\$ 15,00	R\$ 4.800,00

	unidades.				
32	TESOURA MULTIUSO Tesoura Multiuso; Indicada para cortes de fio e refile, de uso doméstico e profissional. Pode ser utilizada nos setores de costura e calçadista	ITEM	83	R\$ 7,00	R\$ 581,00
33	TESOURA PONTA FINA Tesoura multiuso cabo plástico 14 cm. Tamanho: 5.5". Cabo plástico. Modelo com a ponta fina. Cor preta com detalhes vermelhos. Medidas do produto: 14 cm de comprimento. Peso do Produto: 0,045 kg Composição do produto: Aço inox plástico.	ITEM	02	R\$ 2,62	R\$ 5,24
VALOR TOTAL				R\$ 218.900,00	

LOTE 04 – SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESTILETE COM TRAVA – ESTREITO Estilete profissional com lâmina de 9mm de largura, realiza cortes de alta precisão em variadas superfícies, possui cabo emborrachado ergonômico para melhor aderência no uso; Empunhadura emborrachada; Lâmina de 9mm de largura	ITEM	36	R\$ 6,70	R\$ 241,20
2	ESTILETE COM TRAVA – LARGO Estilete profissional com lâmina de 18mm de largura, realiza cortes de alta precisão em variadas superfícies, possui cabo emborrachado ergonômico para melhor aderência no uso; Empunhadura emborrachada; Lâmina de 18mm de largura	ITEM	48	R\$ 9,00	R\$ 432,00
3	EXTRATOR DE GRAMPOS Extrator de grampos tipo ratinho, com botão de trava, confeccionado em aço inoxidável, com capa de polipropileno	ITEM	63	R\$ 4,60	R\$ 289,80
4	GRAMPEADOR - 26/6 – GRANDE Grampeador de papel 26/6 - Tamanho grande. Capacidade grampear até 30 folhas. Estrutura metálica, formato anatômico, apoio ergonômico emborrachado ou plástico, para maior conforto ao grampear. Gaveta em aço cromado ou pintura epóxi de alta resistência. Mola do empurrador em formato helicoidal de alta resistência. Toda estrutura da gaveta, empurrador dos grampos e carcaça deverá ser de metal, não será aceito a presença de nenhum componente plástico na estrutura. Base com revestimento antiderrapante.	ITEM	16	R\$ 27,00	R\$ 432,00

Página 8 de 14

5	GRAMPEADOR - 26/6 - MÉDIO Grampeador de papel 26/6 - Tamanho média. Capacidade grampear até 25 folhas. Estrutura metálica, formato anatômico, apoio ergonômico emborrachado ou plástico, para maior conforto ao grampear. Gaveta em aço cromado ou pintura epóxi de alta resistência. Mola do empurrador em formato helicoidal de alta resistência. Toda estrutura da gaveta, empurrador dos grampos e carcaça deverá ser de metal, não será aceito a presença de nenhum componente plástico na estrutura. Base com revestimento antiderrapante.	ITEM	127	R\$ 16,00	R\$ 2.032,00
6	GRAMPEADOR - 26/6 - PEQUENO Grampeador de papel 26/6 - Tamanho pequeno. Capacidade grampear até 20 folhas. Estrutura metálica, formato anatômico, apoio ergonômico emborrachado ou plástico, para maior conforto ao grampear. Gaveta em aço cromado ou pintura epóxi de alta resistência. Mola do empurrador em formato helicoidal de alta resistência. Toda estrutura da gaveta, empurrador dos grampos e carcaça deverá ser de metal, não será aceito a presença de nenhum componente plástico na estrutura. Base com revestimento antiderrapante.	ITEM	22	R\$ 8,79	R\$ 193,38
7	GRAMPO - 26/6 Grampo cobreado para grampeador, medida 26/6. Tipo: arame cobreado. Com capacidade de grampear até 20 folhas de papel com gramatura 75g/m2 com grampos fechados; caixa com 5.000 grampos.	CAIXA	112	R\$ 6,40	R\$ 716,80
8	GRAMPO PLASTICO 200 FOLHAS Grampo trilho plástico branco 80mm para 200 fls 75gr. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
9	GRAMPO PLASTICO 500 FOLHAS Grampo trilho plástico branco para 600 fls 75gr. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
10	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9MM CX/100 UNDS. Material: Aço com tratamento antiferrugem e com pontas renováveis.	ITEM	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
11	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA LIVRO PROTOCOLO Livro protocolo de correspondência - Com 100 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão 0,705 grs, Cor preta ou azul	ITEM	35	R\$ 10,40	R\$ 364,00
12	PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 25 FOLHAS	ITEM	16	R\$ 24,00	R\$ 384,00

	Perfurador de Papel 2 furos com capacidade para furar até 25 folhas de uma vez. Base antideslizante, trava de segurança, com régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel. Diâmetro do furo: 5,5mm				
13	PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 60 FOLHAS PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS Perfurador de Papel 2 Furos 60 Folhas; Diâmetro dos furos: 6mm; Abertura: 10mm.; Distância entre furos: 80mm.; Distância de margem: 8mm.	ITEM	08	R\$ 99,00	R\$ 792,00
14	ENVELOPE - A4 ENVELOPE A4 Envelope no tamanho 229x324mm (A4). Pode ser utilizado para enviar ou guardar qualquer documento até o tamanho A4. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	102	R\$ 27,00	R\$ 2.754,00
15	ENVELOPE – OFÍCIO Envelope de papel, ideal para transportar e armazenar documentos em geral. Produzidos com papéis de alta qualidade, os envelopes podem ser utilizados em diversos segmentos. Ofício (240 x 340mm). Caixa com 100 unidades.	CAIXA	132	R\$ 29,00	R\$ 3.828,00
16	ENVELOPE - PLÁSTICO BLISTER 4 FUROS ENVELOPE PLASTICO OFÍCIO 4 FUROS C/50 UNIDADES. Categoria: Envelopes Plásticos Blister. Cor: Transparente. Formatos: OF - 240mm x 330mm. Quantidades: 50 envelopes por pacote. Espessura: Fino. Furações: Com 4 furos. Composição/Material: Polietileno.	PACOTE	97	R\$ 14,00	R\$ 1.358,00
17	PLÁSTICO AUTOADESIVO PLÁSTICO AUTOADESIVO PLASTICO AUTOADESIVO CRISTAL 45cm x 25m; laminado de PVC autoadesivo, protegido, no verso, por papel siliconado.	ROLO	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
18	PLÁSTICO POLASEAL A4 POLASEAL PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 220X307X0,05MM; caixa com 100 micras.	CAIXA	163	R\$ 74,00	R\$ 12.062,00
19	PRANCHETA PRANCHETA A4 de madeira com prendedor de metal	ITEM	310	R\$ 4,74	R\$ 1.469,40
20	TINTA PARA CARIMBO Tinta para carimbo. Fabricado com uma base de água. Sem substâncias tóxicas, ácidos, formaldeído, metais pesados. Absorve a umidade. Retintar todos os blocos de carimbo de mão. Cor Preto. Peso do produto 42 g. Dimensões do produto 2 x 4 x 7,8 cm; 42 g.	ITEM	10	R\$ 3,10	R\$ 31,00
21	ALFINETE TIPO TAÇA COLORIDO ALFINETES	CAIXA	425	R\$ 4,70	R\$

	TIPO TAÇA COLORIDOS Alfinetes Tipo Taça Coloridos, material da cabeça: plástico, tipo de cabeça: taça. Caixa com 100 unidades.				1.997,50
22	CLIPS METÁLICO - Nº 2 CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 2 ACC Descrição - Diâmetro do arame: 1.00 mm. - Largura aproximada do clips: 11 mm. - Altura aproximada do cliques: 32 mm. caixa com 100 unidades.	CAIXA	104	R\$ 3,18	R\$ 330,72
23	CLIPS METÁLICO - Nº 4 CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 4 ACC Descrição - Diâmetro do arame: 1.25 mm. - Largura aproximada do clips: 13 mm. - Altura aproximada do cliques: 40 mm. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	134	R\$ 3,29	R\$ 440,86
24	CLIPS METÁLICO - Nº 8 CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 8 ACC Descrição - Diâmetro do arame: 1.70 mm. - Largura aproximada do clips: 23 mm. - Altura aproximada do cliques: 57 mm. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	08	R\$ 7,79	R\$ 62,32
25	COLCHETE N10 Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho n 6, Caixa com 72 unidades.	CAIXA	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
26	COLCHETE N14 Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho n 10, Caixa com 72 unidades.	CAIXA	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
27	COLCHETE N16 Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho n 14, Caixa com 72 unidades.	CAIXA	10	R\$ 27,00	R\$ 621,00
28	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS Calculadora de mesa 12 dígitos, com visor grande, duas fontes de energia solar e bateria, desligamento automático.	ITEM	23	R\$ 3,00	R\$ 30,00
29	BATERIA PILHA Bateria Pilha Bios 3v	ITEM	10	R\$ 24,00	R\$ 480,00
30	PILHA ALCALINA – AA Pilha, tipo alcalina, no tamanho AA, diâmetro 14,5mm, comprimento 49,5mm garantia de armazenamento mínimo de 12 meses, testada contra vazamentos, na voltagem de 1,5 volts, resolução do conama 401, 04/11/2008, norma ABNT 11175/90. Pacote com 16 unidades.	ITEM	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
31	PILHA ALCALINA – AAA Pilha, tipo alcalina, no tamanho palito AAA, diâmetro 10,5mm, comprimento 44,5mm garantia de armazenamento mínimo de 12 meses, testada contra vazamentos, na voltagem de 1,5 volts, resolução do conama 401, 04/11/2008, norma ABNT 11175/90. Pacote com 16 unidades.	ITEM	20	R\$ 80,00	R\$ 9.520,00
32	ABRAÇADEIRA DE NYLON – GRANDE	PACOTE	119	R\$ 49,00	R\$

	ABRAÇADEIRA Produzida em nylon 6.6. Dimensão: 3,6x300 mm. Cor branca ou preta. Temperatura de Utilização: -35° à 85°C. Flamabilidade: Auto-extinguível (UL94V-2). Resistente ao calor e produtos químicos tais como: solventes comuns, alcalinos, ácido diluído, óleo e graxa. Contém aditivo UV em ambas as cores. Pacote com 100 unidades.				5.341,00
33	ABRAÇADEIRA DE NYLON – MÉDIA ABRAÇADEIRA Produzida em nylon 6.6. Dimensão: 3,6x200 mm. Cor branca ou preta. Temperatura de Utilização: -35° à 85°C. Flamabilidade: Auto-extinguível (UL94V-2). Resistente ao calor e produtos químicos tais como: solventes comuns, alcalinos, ácido diluído, óleo e graxa. Contém aditivo UV em ambas as cores. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	109	R\$ 36,00	R\$ 720,00
34	ABRAÇADEIRA DE NYLON – PEQUENA ABRAÇADEIRA Produzida em nylon 6.6. Dimensão: 3,6x100 mm. Cor branca ou preta. Temperatura de Utilização: -35° à 85°C. Flamabilidade: Auto-extinguível (UL94V-2). Resistente ao calor e produtos químicos tais como: solventes comuns, alcalinos, ácido diluído, óleo e graxa. Contém aditivo UV em ambas as cores. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	20	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
35	CANTEADEIRA CONJUGADA FURADOR OVOIDE PARA CREDENCIAIS/CRACHÁ Canteadeira e Furador Ovoide Conjugada. Dados técnicos da Canteadeira Conjugada com furadora ovoide. Dimensões da Máquina: 20x12x12 cm. Peso Líquido: 1,500 kg. Dimensões do furo ovoide: 14,5 x 3 mm. Raio de corte: 6,35 mm. Quantidade de folhas por vez: 5. Características do Produto: Peso: 1,600. Tamanho: Base 20x12cm.	ITEM	12	R\$ 359,01	R\$ 718,02
36	CLAVICULARIO Claviculario fabricado em chapa de aço nº 20, capacidade para 24 chaves, com fechadura e chave. Cartela enumerada das chaves, chaveiros com várias opções de cores. Dimensões: 250mmx63mmx182mm (LxPxA).	ITEM	02	R\$ 6,70	R\$ 241,20
VALOR TOTAL					R\$ 59.000,00

Valor total da ata de registro de preço por extenso: R\$ 325.479,00 (Trezentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta e nove reais)

2.2 A Contratada receberá um Contrato de Fornecimento com os quantitativos dos itens a serem utilizados, informando a quantidade e local de entrega.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura.

4. DA REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à CBDE promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.2 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a CBDE convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4 Para convocação dos fornecedores no intuito de reduzirem seus preços adequados aos valores de mercado dos demais quanto à negociação, será respeitada a ordem de classificação observará a classificação original.

4.5 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, a entidade gerenciadora poderá:

4.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6 Não havendo êxito nas negociações, a entidade gerenciadora deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2 não retirar o Contrato de Fornecimento ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela CBDE, sem justificativa aceitável;

4.7.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando a entidade gerenciadora e entidade(s) participante(s).

4.8 O cancelamento de registros, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1 Por razão de interesse público; ou

4.9.2 A pedido do fornecedor.

5. DAS ADESÕES

5.1 Na vigência da ata será permitida a adesão por órgãos ou entidades da administração pública, conforme sua legislação e por entidades do Sistema Nacional do Desporto indicadas no art. 13 da Lei nº 9.615/98 ou outras entidades sem fins lucrativos.

5.2 O pedido de adesão deverá ser encaminhado, por ofício, dirigido à autoridade superior da CBDE, constando os itens (na numeração da ata), quantidade, objeto e o número da ata.

5.3 Cada adesão não poderá exceder 100% do quantitativo previsto, nem a totalidade das adesões ao quádruplo de cada item registrado, quantitativo este que não inclui o destinado à entidade gerenciadora.

5.4 O fornecimento dos bens ou a prestação do serviço deve ter o "aceite" da empresa fornecedora.

5.5 A relação contratual entre a empresa fornecedora e a contratante aderente não envolve esta entidade gerenciadora. Portanto, os possíveis danos ou descumprimentos de obrigações devem ser resolvidos entre as partes, sem o envolvimento da CBDE.

6. DAS CONDIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da CBDE e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Brasília-DF, 05 de julho de 2024.

RAFAEL CARNEIRO FONSECA

RAFAEL CARNEIRO FONSECA
Representante Legal
RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI

Robson Lopes Aguiar

ROBSON LOPES AGUIAR
Vice-Presidente
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR – CBDE

Testemunhas:

Nathalia Araujo Batista

Nome: Nathalia Araújo Batista
CPF/MF: 023.087.291-39

Helio de Sousa Medeiros

Nome: Hélio de Sousa Medeiros
CPF/MF: 703.867.731-49

ATA DE REGISTRO DE PREOS 044.2024 SRP - LOTE 01, 02, 03, 04 - RAFA PAPER.pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) c35eb54e8d7f39841330a49be58f5c5a96cac643
SID: 1907f51BC16-1C3D0908016-1cd7dA35c16-1ED2CA36016-222339eB016



Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 4 de julho de 2024



Assinaturas - Manuscrito Digital

HELIO DE SOUSA MEDEIROS

helio@cbde.org.br

703.867.731-49

Assinado em: 04/07/2024 17:34:08

Assinou como: parte

Validado por conta de signatário

IP: 189.112.161.164 (ALGAR TELECOM SA) -

Geolocalização: -20.2877, -40.2852

Vila Velha, ES, BR

Helio de Sousa Medeiros

Nathalia Araujo Batista

nathalia.batista@cbde.org.br

023.087.291-39

Assinado em: 04/07/2024 17:45:51

Assinou como: parte

Validado por conta de signatário

IP: 189.112.161.164 (ALGAR TELECOM SA) -

Geolocalização: -20.2877, -40.2852

Vila Velha, ES, BR

Nathalia Araujo Batista

RAFAEL CARNEIRO FONSECA

distribuidorarafapaper@hotmail.com

042.720.691-01

Assinado em: 10/07/2024 08:16:03

Assinou como: parte

Validado por conta de signatário

IP: 187.91.161.186 (TELEFONICA BRASIL S.A) -

Geolocalização: -23.627, -46.635

Sao Paulo, SP, BR

RAFAEL CARNEIRO FONSECA

ATA DE REGISTRO DE PREOS 044.2024 SRP - LOTE 01, 02, 03, 04 - RAFA PAPER.pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) c35eb54e8d7f39841330a49be58f5c5a96cac643
SID: 1907f51BC16-1C3D0908016-1cd7dA35c16-1ED2CA36016-222339eB016



Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 4 de julho de 2024



Assinaturas - Manuscrito Digital

Robson Lopes Aguiar
robson@cbde.org.br
554.034.251-87



Assinado em: 10/07/2024 08:35:57
Assinou como: parte
Validado por conta de signatário
IP: 189.112.161.164 (ALGAR TELECOM SA) -
Geolocalização: -20.2877, -40.2852
Vila Velha, ES, BR

Robson Lopes Aguiar